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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 7. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 67
(L 222), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod 
(EL).

Spørgsmål nr. 67:
”Ministeren bedes redegøre for henholdsvis dagpengesystem og socialhjælp i 
Norge og Sverige sammenlignet med Danmark, herunder hvor lang tid man skal 
have været medlem og hvor mange timers arbejde man skal have haft for at få 
ret til dagpenge, dagpengeperiodens længde, krav til genoptjening af 
dagpengeret, mulighed for uddannelse og efteruddannelse og omskoling mens 
man er på dagpenge; muligheden for at få socialhjælp, herunder 
ægtefælleafhængighed, formuekrav mm.”

Endeligt svar:
Jeg kan i det hele henvise til mit svar på spørgsmål 33, hvor jeg har vedlagt en rap-
port om social tryghed i de nordiske lande 2007/2008, som er udgivet af Nordisk 
Socialstatistisk Komité 2009.

Jeg henviser til side 70 og frem, hvor betingelserne for at modtage dagpenge er be-
skrevet.

Der henvises endvidere til side 81 og frem om aktivering samt til side 188 og frem, 
hvor landenes socialhjælp beskrives. For så vidt angår spørgsmålene om social-
hjælp henvises desuden til svaret på spørgsmål 76.

For en god ordens skyld skal det bemærkes, at rapporten om social tryghed i de 
nordiske lande 2007/2008, ikke er fuldt opdateret med hensyn til nyeste lovgivning 
i 2009-2010, idet den er udgivet i 2009.
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Rapporten omtaler bl.a. ikke de nye forenklede regler om aktivering af unge, som 
trådte i kraft 1. august 2009, hvor man indførte færre målgrupper, ekstra fokus på 
uddannelse, tidligere aktivering og ændring af varigheden. Rapporten omtaler hel-
ler ikke de seneste ændringer som følge af aftalen om en styrket indsats for unge, 
som trådte i kraft 1. maj 2010, hvor der fx blev indført mulighed for en aktiv ind-
sats for 15-18 årige, læse-skrivetest til unge under 30 år, der har behov for det samt 
strakstilbud til unge under 20 år.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


